
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 
Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf и .doc 

 
Столичен общински съвет 

21.7.2025 г.

X СОА25-ВК66-6080/21.07.2...
ИЗХ. №

 
ДО 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

ДОКЛАД 

От 

Д-р Ваня Тагарева – Зам.-председател на СОС и Член на Постоянната комисия  по 

здравеопазване 

и социална политика към СОС 

Д-р Антон Койчев, д.м. – Зам.-председател на Постоянната комисия  по здравеопазване 

и социална политика към СОС 

 
 
 

Относно: Осигуряване на капиталови трансфери на общински лечебни заведения, в 

изпълнение на Решение № 475 от 26.06.2025 година на Столичния общински съвет. 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
 

С Решение № 475 от 26.06.2025 година бе приет Сборен бюджет на Столична 

община за 2025 година. Съгласно т. 3 от цитираното Решение е приета и Инвестиционната 

програма на Столична община за настоящата календарна година, ведно с поименен списък 

на обекти по видове разходи и източници на финансиране. 

Видно от така приетия списък в Инвестиционната програма са предложени за 

финансиране  редица обекти в сферата на столичното общински здравеопазване. 

Предвидени са средства за основен ремонт на общински болници (2 500 000 лева) и основен 

ремонт на общински ДКЦ (2 500 000 лева), като предлагаме: 

1. Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. 

Йоан Кръстител“ ЕАД; 

2. Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД; 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 
Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf 

2 

3. Диагностично-консултативен център XXIV – София ЕООД; 

4. Диагностично-консултативен център ХXII – София ЕООД; 

5. Диагностично-консултативен център XХ – София ЕООД; 

6. Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД; 

7. Диагностично-консултативен център ХVII – София ЕООД. 
 
През последните години от страна на Столичния общински съвет бяха осигурени 

средства на общинските лечебни заведение за извършване на ремонтни дейности и 

закупуване на нова и иновативна медицинска апаратура. 

С така положените основи за подобряването на качеството на медицинската услуга и 

битовите условия в лечебните заведения се целеше да се постигне все по-голяма 

ефективност на предлаганите медицински дейности, повишаването на удовлетвореността на 

пациентите и постигане на висока конкурентна среда спрямо останалите лечебно заведения 

(държавни и частни). 

Във връзка с необходимостта от извършване на последващи действия по 

реализацията на заложените дейности и висока ефективност, е целесъобразно извършването 

на децентрализация на задълженията по провеждането на тръжни процедури и сключване 

на договори с изпълнители от страна на ръководителите на съответните лечебни заведения. 

1. По отношение на Университетска първа многопрофилна болница за активно 

лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД: 

Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. 

Йоан Кръстител“ ЕАД е общинско лечебно заведение - еднолично акционерно дружество 

със 100 (сто) процента общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира на 

територията на район „Средец“, бул. „Патриарх Евтимий“ № 37, като осъществява 

специализирана болнична помощ съгласно Закона за лечебните заведения.  

В Столична община е получено писмо с вх. № СОА25-МЦ29-39/13.01.2025 г. от 

изпълнителния директор на лечебното заведение – проф. д-р Цветомир Димитров, д.м. с 

молба за съдействие за извършване на текущ ремонт на ВиК инсталациите на лечебното 

заведение на обща стойност 1 285 000 лева без ДДС или 1 542 000 лева с ДДС. 

В писмото си ръководството на Университетска първа многопрофилна болница за 

активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД описва, че водопроводната 

инсталация е стара и амортизирана. Секторните кранове не работят. Констатират се течове 

в помещенията на архива на болницата, като при наличие на аварийна ситуация е 

необходимо цялостно спиране на водата в болницата. 

От страна на Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение – 

София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД са проведени пазарни консултации по чл. 44 от Закона за 

обществените поръчки, като са събрани и приложени 4 бр. 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 
Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf 

3 

2. По отношение на Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД: 

Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД е общинско лечебно 

заведение - еднолично дружество с ограничена отговорност със 100 (сто) процента 

общинско участие в капитала. Лечебното заведение осъществява дейността си по 

специализирана извънболнична медицинска дейност съгласно Закона за лечебните 

заведения в две самостоятелни бази - район „Люлин“, ул. „Иван Бойчев“ № 17 и бул. 

„Александър Станишев“ № 17. 

В Столична община е постъпило писмо с рег. № СОА25-МЦ29-356/10.06.2025 г. 

относно осигуряване на финансови средства за ремонт на покрив на База 2 на лечебното 

заведение, на обща стойност 298 338 лева без ДДС или 358 005,60 лева с ДДС. 

Предложението на управителя на лечебното заведение - д-р Васил Василев, включва 

искане и подробно описание за необходимостта от строителните дейности, както и 

описание на множеството инвестиции изпълнени със собствени средства на дружеството. 

От страна на лечебното заведение е проведено проучване, като в хода на същото, 

лечебното заведение е събрало 3 /три/ броя оферти за изпълнение на горецитираната 

строителна дейност. 

3. По отношение на Диагностично-консултативен център XXIV – София 

ЕООД: 

Диагностично-консултативен център XXIV – София ЕООД е общинско лечебно 

заведение - еднолично дружество с ограничена отговорност със 100 (сто) процента 

общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира в  район „Надежда“, бул. 

„ген. Никола Жеков“ № 3, като осъществява дейността си по специализирана 

извънболнична медицинска дейност съгласно Закона за лечебните заведения. 

В Столична община е постъпило писмо с рег. № СОА25-МЦ29-276/05.05.2025 г. 

относно осигуряване на финансови средства за ремонт на покрив и фасада на 

подпокривното пространство в лечебното заведение, на обща стойност 184 520,04 лева без 

ДДС или 221 424,04 лева с ДДС. 

Предложението на управителя на лечебното заведение - д-р Силвия Лазарова, 

включва искане и подробно описание за необходимостта от строителните дейности. 

От страна на лечебното заведение е изготвена индикативна количествено-стойностна 

сметка за изпълнение на горецитираната строителна дейност. 

4. По отношение на Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД: 

Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД е общинско лечебно 

заведение - еднолично дружество с ограничена отговорност със 100 (сто) процента 

общинско участие в капитала. Лечебното заведение осъществява дейността си по 

специализирана извънболнична медицинска дейност съгласно Закона за лечебните 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 
Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf 

4 

заведения в две самостоятелни бази - район „Слатина“, ул. „Николай Коперник“ № 9 и ул. 

„Мизия“ № 16. 

В Столична община е постъпило писмо с рег. № СОА25-МЦ29-314/21.05.2025 г.  

относно осигуряване на финансови средства за изграждане на асансьорна уредба в 

лечебното заведение на основната база, находяща се на ул. „Николай Коперник“ № 9, на 

обща стойност 361 374,20  лева без ДДС или 433 649,04 лева с ДДС. 

Предложението на управителя на лечебното заведение - д-р Лили Иванова, включва 

искане и подробно описание за необходимостта от строителните дейности. 

От страна на лечебното заведение е изготвена индикативна количествено-стойностна 

сметка за изпълнение на горецитираната строителна дейност. 

Лечебното заведение е било финансирано от страна на СОПФ за закупуване на 

медицинска апаратура, свързана с дейността на дружеството по физикална рехабилитация, 

но инвестицията не е изпълнена.  

Ръководството на ДКЦ XXII определя, като изключително важно за пациентите и за 

дружеството подновяването на медицинската апаратура за дейността по физиотерапия. 

Звеното по физиотерапия има огромно медицинско значение, целящо да подобри 

качеството на живот на пациентите чрез намаляване или премахване на тяхната болка, 

увеличаване на мобилността им и подпомагане на тяхното възстановяване след заболяване 

или нараняване.  

Предложението на д-р Лили Иванова е да се закупят Високоинтензивен магнит, 

апарат за Текар терапия, апарат за ударно-вълнова терапия, апарат за Крио терапия и 2броя 

апарата за ултразвукова терапия, с прогнозна обща стойност 113 940 лева без ДДС или 136 

728 лева с ДДС.  

5. По отношение на Диагностично-консултативен център XX – София ЕООД: 

Диагностично-консултативен център XXIV – София ЕООД е общинско лечебно 

заведение - еднолично дружество с ограничена отговорност със 100 (сто) процента 

общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира в район „Красно село“,  бул. 

„Ген. Стефан Тошев“ № 15-17, като осъществява дейността си по специализирана 

извънболнична медицинска дейност съгласно Закона за лечебните заведения. 

 С доклад за дейността на дружеството за първото тримесечие с рег. № СФИ25-

МЦ29-29/26/24.04.2025 г. управителят информира, че е необходим демонтаж на стари 

осветителни тела, монтаж на нови ЛЕД осветителни тела и боядисване на кабинети в 

лечебното заведение, на обща стойност 124 190 лева без ДДС или 149 028 лева с ДДС. 

От страна на лечебното заведение е проведено проучване, като в хода на същото, 

лечебното заведение е събрало 3 /три/ броя оферти за изпълнение на горецитираната 

строителна дейност. 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 
Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf 

5 

6. По отношение на Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД: 

Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД е общинско лечебно 

заведение - еднолично дружество с ограничена отговорност със 100 (сто) процента 

общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира в район „Надежда“, ул. 

„Христо Силянов“ № 77, като осъществява дейността си по специализирана извънболнична 

медицинска дейност съгласно Закона за лечебните заведения. 

Необходимо е осигуряване на финансови средства за дейности по демонтаж на стари 

осветителни тела, монтаж на нови ЛЕД осветителни тела и боядисване на кабинети в 

лечебното заведение, на обща стойност 121 015 лева без ДДС или 147 618 лева с ДДС. 

От страна на лечебното заведение е проведено проучване, като в хода на същото, 

лечебното заведение е събрало 3 /три/ броя оферти за изпълнение на горецитираната 

строителна дейност. 

7. По отношение на Диагностично-консултативен център ХVII – София ЕООД: 

Диагностично-консултативен център XVII – София ЕООД е общинско лечебно 

заведение - еднолично дружество с ограничена отговорност със 100 (сто) процента 

общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира в район „Оборище“, бул. 

„Евлоги и Христо Георгиева“ № 108, като осъществява дейността си по специализирана 

извънболнична медицинска дейност съгласно Закона за лечебните заведения. 

Необходимо е осигуряване на финансови средства за подмяна на дограма на втори, 

трети и четвърти етаж на лечебното заведение, на обща стойност 350 000 лева без ДДС или 

420 000 лева с ДДС. 

От страна на лечебното заведение е изготвена индикативна количествено-стойностна 

сметка за изпълнение на горецитираната строителна дейност и е получена една оферта. 

Възможността за финансиране от страна на Столична община на общински лечебни 

заведения е регламентирана в чл. 100 от Закона за лечебните заведения, където е посочено, 

че общините могат да финансират общинските лечебни заведения. В конкретния случай се 

касае за осигуряване на финансов ресурс на лечебно заведение със 100 % общинска 

собственост, който се отпуска за придобиване на дълготраен материален актив, основен 

ремонт или ремонт, свързан с преустройството на лечебното заведение, както и за текущ 

ремонт на дълготрайни материални активи на общинско лечебно заведение за 

извънболнична помощ или за болнична помощ.  

Предвид гореизложеното  и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 100, ал. 1 и ал. 2 от Закона за 

лечебните заведения, чл. 20, ал. 1, т. 21, чл. 21, ал. 1, т. 21 и т. 23 от Наредбата на Столичния 

общински съвет за общинските лечебни заведения и чл. 69, ал. 1 от Правилника за 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 
Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf 

6 

организацията и дейността на Столичния общински съвет, предлагаме Столичния общински 

съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада проект. 

           Приложения: 1. Проект за решение на Столичен общински съвет; 

 2. Проект на договор за капиталов трансфер 

  

 
Проект на 

Решение капиталови.doc 
Дог. капиталов 

финал.doc  

 

21.7.2025 г.

X Д-р Ваня Тагарева
Д-Р ВАНЯ ТАГАРЕВА
зам.-председател на СОС и член на ПК по ЗСП

 
 
 

21.7.2025 г.

X Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, ДМ
Д-Р АНТОН КОЙЧЕВ, ДМ
зам.-председател на ПК по ЗСП

 



1

5

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025  година

ЗА: Осигуряване на капиталови трансфери на общински лечебни заведения, в

изпълнение на Решение № 475 от 26.06.2025 година на Столичния общински съвет.

На основание чл. чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 от Закона за местното самоуправление

и местната администрация, чл. 100, ал. 1 и ал. 2 от Закона за лечебните заведения, чл.

20, ал. 1, т. 21, чл. 21, ал. 1, т. 21 и т. 23 от Наредбата на Столичния общински съвет за

общинските лечебни заведения

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение –

София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД, със седалище и адрес на управление град

София, район „Средец“, бул. „Патриарх Евтимий“ № 37, с ЕИК: 000689015, да

извърши ремонт на ВиК инсталациите на лечебното заведение на обща стойност 1

285 000 лева без ДДС или 1 542 000 лева с ДДС.

1.1. Отпуска средства в размер на 1 542 000 лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 1 от настоящото решение.

1.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Университетска

първа многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. Йоан

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

Кръстител“ ЕАД, по образец (Приложение №1), съгласно условията на

настоящото решение.

1.3. Капиталовият трансфер по т. 1.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 1 от настоящото решение.

1.4. Разходването на средствата от Университетска първа многопрофилна болница

за активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД по т. 1.1 от настоящото

решение да се извърши при спазване на изискванията на Закона за

обществените поръчки.

1.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

1.6. След приключване на процедурата по т. 1.5 от настоящото решение,

изпълнителният директор на Университетска първа многопрофилна болница за

активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД предоставя копие от

сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на дирекция

„Здравеопазване“ на Столична община.

1.7. Средствата по т. 1.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

1.8. Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение – София

„Св. Йоан Кръстител“ ЕАД представя в Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет отчет за

разходването на средствата по т. 1.1.

1.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Университетска първа многопрофилна болница за активно лечение – София

„Св. Йоан Кръстител“ ЕАД.

1.10. Възлага на изпълнителния директор на дружеството, в двумесечен срок

след изпълнение на дейностите по т. 1 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 1.9 от настоящото решение.

1.11. Възлага на изпълнителния директор на Университетска първа

многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“

ЕАД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 1.10 от настоящото



3

решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала на

дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

2. Дава съгласие Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София, район „Люлин“, ул. „Иван Бойчев“ №

17, с ЕИК: 000689524, да извърши ремонт на покрив на База 2 на лечебното

заведение, на обща стойност 298 338 лева без ДДС или 358 005,60 лева с ДДС.

2.1. Отпуска средства в размер на 358 005,60 лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 2 от настоящото решение.

2.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център XII – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

2.3. Капиталовият трансфер по т. 2.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 2 от настоящото решение.

2.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център XII –

София ЕООД по т. 2.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.

2.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

2.6. След приключване на процедурата по т. 2.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

2.7. Средствата по т. 2.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

2.8. Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 2.1.

2.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център XII – София ЕООД.

2.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 2 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от



4

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 2.9 от настоящото решение.

2.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център XII –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 2.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

3. Дава съгласие Диагностично-консултативен център XXIV – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София,  район „Надежда“,  бул.  „ген.  Никола

Жеков“ № 3, с ЕИК: 000691308, да извърши ремонт на покрив и фасада на

подпокривното пространство в лечебното заведение, на обща стойност 184 520,04

лева без ДДС или 221 424,04 лева с ДДС.

3.1. Отпуска средства в размер на 221 424,04 лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 3 от настоящото решение.

3.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център XXIV – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

3.3. Капиталовият трансфер по т. 3.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 3 от настоящото решение.

3.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център XXIV –

София ЕООД по т. 3.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.

3.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

3.6. След приключване на процедурата по т. 3.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център XXIV – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

3.7. Средствата по т. 3.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

3.8. Диагностично-консултативен център XXIV  –  София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 3.1.



5

3.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център XXIV – София ЕООД.

3.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 3 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 3.9 от настоящото решение.

3.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център XXIV –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 3.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

4. Дава съгласие Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София, район „Слатина“, ул. „Николай

Коперник“ № 9, с ЕИК: 000689613, да извърши изграждане на асансьорна уредба в

лечебното заведение на основната база, находяща се на ул. „Николай Коперник“ №

9, на обща стойност 361 374,20  лева без ДДС или 433 649,04 лева с ДДС.

4.1. Отпуска средства в размер на 433 649,04 лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 4 от настоящото решение.

4.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център XXII – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

4.3. Капиталовият трансфер по т. 4.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 4 от настоящото решение.

4.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център XXII –

София ЕООД по т. 4.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.

4.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

4.6. След приключване на процедурата по т. 4.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.



6

4.7. Средствата по т. 4.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

4.8. Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 4.1.

4.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД.

4.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 4 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 4.9 от настоящото решение.

4.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център XXII –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 4.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

5. Дава съгласие Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София, район „Слатина“, ул. „Николай

Коперник“ № 9, с ЕИК 000689613, да закупи медицинска апаратура -

Високоинтензивен магнит, апарат за Текар терапия, апарат за ударно-вълнова

терапия, апарат за Крио терапия и 2броя апарата за ултразвукова терапия, с

прогнозна обща стойност 113 940 лева без ДДС или 136 728 лева с ДДС.

5.1. Отпуска средства в размер на 136  728  лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 5 от настоящото решение.

5.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център XXII – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

5.3. Капиталовият трансфер по т. 5.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 5 от настоящото решение.

5.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център XXII –

София ЕООД по т. 5.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.



7

5.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

5.6. След приключване на процедурата по т. 5.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

5.7. Средствата по т. 5.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

5.8. Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 5.1.

5.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център XXII – София ЕООД.

5.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 5 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 5.9 от настоящото решение.

5.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център XXIV –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 5.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

6. Дава съгласие Диагностично-консултативен център XX – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София, район „Красно село“, ул. „ген. Стефан

Тошев“ № 15-17, с ЕИК: 000689563, да извърши дейности по демонтаж на стари

осветителни тела, монтаж на нови ЛЕД осветителни тела и боядисване на кабинети

в лечебното заведение, на обща стойност 124 190 лева без ДДС или 149 028 лева с

ДДС.

6.1. Отпуска средства в размер на 149  028  лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 6 от настоящото решение.



8

6.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център XX – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

6.3. Капиталовият трансфер по т. 6.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 6 от настоящото решение.

6.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център XXII –

София ЕООД по т. 6.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.

6.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

6.6. След приключване на процедурата по т. 6.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център XX – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

6.7. Средствата по т. 6.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

6.8. Диагностично-консултативен център XX – София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 6.1.

6.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център XX – София ЕООД.

6.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 6 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 6.9 от настоящото решение.

6.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център XX –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 6.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

7. Дава съгласие Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София, район „Надежда“, ул. „Христо



9

Силянов“ № 77, с ЕИК: 000689481, да извърши дейности по демонтаж на стари

осветителни тела, монтаж на нови ЛЕД осветителни тела и боядисване на кабинети

в лечебното заведение, на обща стойност 121 015 лева без ДДС или 147 618 лева с

ДДС.

7.1. Отпуска средства в размер на 147  618  лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 7 от настоящото решение.

7.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център VIII – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

7.3. Капиталовият трансфер по т. 7.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 7 от настоящото решение.

7.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център VIII –

София ЕООД по т. 7.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.

7.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

7.6. След приключване на процедурата по т. 7.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

7.7. Средствата по т. 7.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

7.8. Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 7.1.

7.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център VIII – София ЕООД.

7.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 7 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 7.9 от настоящото решение.



10

7.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център VIII –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 7.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон.

8. Дава съгласие Диагностично-консултативен център ХVII – София ЕООД, със

седалище и адрес на управление град София, в район „Оборище“, бул. „Евлоги и

Христо Георгиева“ № 108, с ЕИК: 000689570, да извърши подмяна на дограма на

втори, трети и четвърти етаж на лечебното заведение, на обща стойност 350 000

лева без ДДС или 420 000 лева с ДДС.

8.1. Отпуска средства в размер на 420  000  лева с ДДС от бюджета на Столична

община за дейностите по т. 8 от настоящото решение.

8.2. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор с Диагностично-

консултативен център ХVII – София ЕООД, по образец (Приложение №1),

съгласно условията на настоящото решение.

8.3. Капиталовият трансфер по т. 8.1 да бъде разходван изключително и само за

дейностите по т. 8 от настоящото решение.

8.4. Разходването на средствата от Диагностично-консултативен център ХVII –

София ЕООД по т. 8.1 от настоящото решение да се извърши при спазване на

изискванията на Закона за обществените поръчки.

8.5. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки да бъдат

включени общински съветници от Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет.

8.6. След приключване на процедурата по т. 8.5 от настоящото решение,

управителя на Диагностично-консултативен център ХVII – София ЕООД

предоставя копие от сключения/те договор/и с избрания изпълнител/и на

дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

8.7. Средствата по т. 8.1 от настоящото решение се превеждат на дружеството в 5

(пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение, ведно със

сключения договор с избрания изпълнител.

8.8. Диагностично-консултативен център ХVII – София ЕООД представя в

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния

общински съвет отчет за разходването на средствата по т. 8.1.

8.9. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, възникнали

на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

Диагностично-консултативен център ХVII – София ЕООД.



11

8.10. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

изпълнение на дейностите по т. 8 от настоящото решение, да предприеме

необходимите правни и фактически действия по реда на чл. 72, ал. 2 от

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична община,

в изпълнение на т. 8.9 от настоящото решение.

8.11. Възлага на управителя на Диагностично-консултативен център ХVII –

София ЕООД да внесе в Столичния общински съвет оценката по т. 8.10 от

настоящото решение, за предприемане на действия по увеличаване на капитала

на дружеството съгласно изискванията на Търговския закон

            Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,

проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
            общински съвет:

                                                                                              /Цветомир Петров/


